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Møn har nogle helt enestående kvaliteter, som vi ønsker at værne 
om og beskytte. En fantastisk natur, med Møns Klint, som et 
yndet turistmål, og Camønoen, der tilbyder kulturhistoriske 
rejser gennem Møns landskaber og kulturliv, samt en enstående 
mulighed for at opleve de klareste nattehimler. Møn tilbyder sport 
og adventure, og huser kreative ildsjæle, som producerer lokale 
smags- og kunstoplevelser. Samtidig er Møn optaget i UNESCOs 
verdensomspændende netværk af biosfæreområder. 

Disse oplevelser er blandt de særlige kvaliteter, som vi vil arbejde ind 
i Møns nye feriepark

1 .  Introdukt ion



FANTASTISKE MØN /

Camønoen strækker sig over 175 km og ca. 250.000 skridt gennem 
Klintekongens land, på stier i urskoven, ind i jættestuernes indre, 
tæt på grotteedderkoppen, langs strand, på mark, under Danmarks 
smukkeste stjernehimmel. Camønoen er en kulturhistorisk rejse for 
hele familien.

Den tætpakkede stjernehimmel over Møn og Nyord er enestående. 
Derfor blev Møn og Nyord udnævnt som Nordens første Dark Sky 
Park og Community. I en Dark Sky Park er nattemørket beskyttet 
mod lokal lysforurening, så du har det bedste og klareste udsyn til 
stjernehimlen.

Møn, de omkringliggende øer og vandområder blev den 14. juni 
2017 optaget i UNESCOs verdensomspændende netværk af 
biosfæreområder.
Med udnævnelsen udpeger UNESCO Møns natur til at være i 
verdensklasse og anerkender lokalbefolkningens forslag til at arbejde 
i samspil med naturen. Møn Biosfæreområde træder dermed ind i et 
fornemt internationalt selskab og er en del af UNESCOs program 
”Man and the Biosphere”.

Camønoen Dark sky Biosfære

Møns nye feriepark vil koble sig på denne fantastiske rute, ved at 
lade vandrestier trække ind i området, og samtidig tilbyde vandrende 
mulighed for overnatning i bæredygtige naturvenlige boliger - f.eks i 
et af de små annekser der er ideel for parret som er ude og vandre.

Møns nye feriepark vil igennem alle aspekter af sit design - fra 
belysningskilder til landskabelige elementer - sikre at udsigten til den 
smukke stjernehimmel bevares. Dette sker gemmen en designmanual 
der vil sikre, at der ikke etableres ovenlys, at vinduer placeres under 
udhæng og at selve lyskilderne vælges med omhu, så der ikke opstår 
lysforurening. Ligeledes vil landskabet med sin beplantning blive 
designet så det er med til at skærme for boligernes lys. 

Vi vil understøtte biosfæren på Møn, ved at skabe rum for netop de 
planter og træer, som Møn er kendt for. 



Møn byder på fantastiske muligheder for “stand up paddle” eller 
kitesurfing, og har med sine fantastiske badestrande og nærhed til 
vandet unikke muligheder for forskellige former for vandsport.

Mulighederne for at forkæle smagsløgene er mange på Møn, hvad 
enten man er til lokale bolcher, lokalproduceret vin, lokalt kød eller 
noget helt andet.

Møn har i mange år været en ”kunstner-ø”, og det har sat sit positive 
præg på kunst- og designkulturen i området. Så er man til kunst 
og design er der rigeligt at tage sig til – hvad enten man søger flot 
keramik, farverige malerier eller noget helt tredje.

Sport  og adventure Lokale  smagsoplevelser Kunst  og design

Møns nye feriepark ønsker at tilbyde sit helt rekreative eget bud på 
sport og adventure - hot tubs under åben himmel, åbne bålpladser og 
en udendørs badesø.  

Møns nye feriepark vil med bevarelse af udvalgte af områdets 
eksisterende bygninger kunne tilbyde en gårdutik, hvorfra 
lokalsamfundet kan sælge varer. Samtidig kan det blive til et 
samlingssted for markeder og events.

Møns nye feriepark ønsker at etablere kunst i naturen - fx i form af 
bæredygtigte skulpturer som indbyder til leg og ophold.

FANTASTISKE MØN /
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“Grunden er præget af åbne landskaber med karakteristiske 
beplantningsbælter der opdeler marker og skærmer for vind 
og vejr.”
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“Eksisterende gårde og huse ligger pakket inde mellem 
træer og buske - skærmet for vind og vejr”



Feriepark / Møn 
Arkitekter: Concept ApS / Niras
Aarhus / 21.06.2021

“Området har en enestående nærhed til kysten.“
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“Området har en enestående nærhed til vandet og kysten. 
Samtidig er der også eksisterende beplantning med store 
træer der skaber rum og læ.”



Placering af reception samt modtagelse af gæster.

Feriepark Møn skal drives af en international driftsoperatør.
Centerbygningen placeres syd for hovedvejen og indeholder reception, 
køkken og restaurant, lobbyområde – hvor nøgler udleveres – samt 
swimmingpool med tilhørende faciliteter.

Centerbygningen er placeret centralt i området. Dette med henblik 
på, at alle gæster forventes at skulle i kontakt med receptionen ved 
ankomst, hvor nøgle udleveres og evt. informationer videregives.
Vejene er derefter disponeret således, at man via et enkelt 
infrastrukturelt system kan køre fra receptionen til feriehuset og 
derefter parkere sin bil på decentrale parkeringspladser fælles for 
klyngerne. 

Gæster, som ankommer i bus til centerbygningen, vil derefter blive 
anvist til deres bolig og blive transporteret fra receptionen til deres 
bolig med elbiler.

Placering af serveringsfaciliteter, herunder hvem der forestår 
servering, samt driften af ferieparken forestås af en international 
driftsoperatør. Serveringsfaciliteter vil blive placeret i 
centerbygningen, som indeholder reception, køkken/restaurant, 
lobbyområde og swimmingpool. 

Driftsoperatøren står også for varetagelse af rengøring, vedligehold, 
affaldshåndtering, grønne områder m.v.

Boligerne placeres dels i klynger og dels i bånd omkring grønne 
kiler udlagt i området (mange af boligerne er sammenbyggede/lille 
afstand).

Centerbygningen er placeret ved ankomstvejen centralt i forhold til 
boligernes placeringer.

Arealovesigt - 200 boliger:    
Type 1: 24 stk a  66 m²=  1.584 m²
Type 2: 53 stk a 144 m²=  7.632 m²
Type 3: 18 stk a 180 m²=  3.240 m²
Type 4: 59 stk a 250 m²=  14.750 m²
Type 5: 23 stk a 147 m²=  3.381 m²
Type 6: 23 stk a 147 m²=  3.381 m²
Areal i alt    33.968 m²

Bebyggelsesprocent:
Grundstykke:  201.000 m²
33.968 m² x 100 / 201000 m²= 16.9%

Parkering
Parkering 2.5 pr. bolig:  500 pl.
Alm. handicappladser:  4 pl.
Store handicappladser:  5 pl.

Parkering ved center:   100 pl.
Alm. handicappladser:  2 pl.
Store handicappladser:  3 pl.

Vision

Vi vil skabe et helt særligt feriested. En feriepark, der indskriver sig i 
naturen og giver mulighed for en anderledes måde at tage på ferie på.
En feriepark, præget af oplevelser i naturen - under åben himmel.

Naturen er prioritet højt, og den når helt ind til boligerne. Man kan gå 
ud og plukke friske bær eller æbler - eller se køerne græsse helt oppe 
fra sin overdækkede terrasse. De nære uderum er prioriteret lige så 
højt som de varme inderum. Der er mulighed for at tage bad i det fri - 
enten i udebruseren ved ens bolig, eller i et af de strategisk placerede 
vildmarksbade, som evt. kan deles mellem flere huse.

Strukturplan
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STRUKTURPLAN / 1:5000 /

Grønne, lysåbne kiler 

Hovedparten af områdets ubebyggede arealer vil blive udlagt som grønne, lysåbne 
kiler. Kilerne vil fortrinsvis bestå af græsarealer med en lav plejeværdi, således at 
kilerne fremstår som enge og overdrev. 
Kilerne kan, for at sikre mest mulig plantevariation, fremstå med uklippede høje 
græsser og urter, der slås 1-2 gange årligt, eller der kan anvendes helårsgræssende 
dyr (kvæg eller heste) i indhegnede områder, hvor stiforbindelser kan have adgang 
via trampestier, færiste og selvklappende låger.
Lokalt kan kilerne indrettes med områder til leg, ophold og fællesaktivitet såsom 
bålplads og klippede arealer til boldbaner. 
Engarealerne i de grønne kiler suppleres af varierende beplantning, der er med til 
at give de enkelte kiler deres egen karakter. Træer og buske må plantes såfremt kilen 
overordnet set fremstår åben og evt. udsigt mod vandet bevares. Beplantningen kan 
eksempelvis være i form af blomstrende engplanter i særlige farver eller plantning af 
træer, såsom tjørn, hassel eller egnstypiske frugtræer. 

Bolignær, rumskabende natur

Ferieboligerne og fordelingsvejene omkranses af en beplantning, der i karakter og 
arter adskiller sig fra de åbne grønne kiler. Den bolignære beplantning vil bestå af 
en høj andel buske, der dels vil fungere som en buffer mellem private og offentlige 
arealer og dels være et rumskabende karakterelement i landskabet. Der anvendes 
egnstypiske arter med en høj andel spiselige buske såsom Hassel, fjeldribs, Hyld, 
hvidtjørn, benved, Slåen og Havtorn, der kan inspirere til ”nordisk mad” og 
interaktion med naturen. Dertil anvendes stedsegrønne arter såsom fyr. Mellem 
buskene anvendes bunddække i form af urteplæner af timian, Bellis og engelsk græs.
Foruden buske vil den bolignære beplantning indeholde træer. Træerne koncentreres 
primært omkring vejene, således at man får oplevelsen af at køre gennem et 
tætplantet område, når man ankommer til sin feriebolig, men træerne ud mod den 
lysåbne, grønne kile står mere spredt. Træerne medvirker desuden til at afskærme 
mod belysning fra boligerne, så Møns Dark Sky bevares. 

Afskærmende beplantning

Foruden de åbne grønne kiler og den tætte, lave buskbeplantning arbejdes der med 
en højere beplantning af træer, der kan virke afskærmende. Beplantningen etableres 
primært mod nord, hvor området grænser op til åbne marker, men etableres også 
lokalt i området, hvor naboer kan få gavn af en afskærmende effekt.
Den afskærmende beplantning vil bestå af egnstypiske træer såsom stilkeg, Avnbøg 
samt underskov af Hassel, Vrietorn mm. Beplantningen kan steder med visuel 
betydning suppleres med stedsegrønne arter såsom Kristtorn, Ene, dunet gedeblad 
og fyrtræer.

STRUKTURPLAN / den grønne plan / landskab /
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Vandopsamling / lavninger /

Ved at identificere lavninger i området kan der indtænkes mulighed for 
vandopsamling, der vil tilføre området stor rekreativ værdi, samt give gode livsvilkår 
for insekter og biodiversitet. 

Fælles Naturbad

I umiddelbar nærhed til centerbygningen tænkes et naturbad placeret. Dette tilfører 
stedet en anderledes måde at opleve vand og bad på, end i et tradidionelt feriecenter. 
I Møns nye feriepark tænkes alting ud fra naturens præmisser. 

Vilmarksbad / sauna / bålpladser / 

I umiddelbar nærhed til udvalgte boliger er placeret bålpladser og vildmarksbade i 
det fri, så man kan få en anderledes naturoplevelse, hvor man får lov at sidde i det 
varme vand under åben himmel.

STRUKTURPLAN / den blå plan / oplevelser under åben himmel / 
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Camønoen

En meget vigtig intention er at ferieparken skal koble sig op på 
Camønoen, således at ferieparken kan tilbyde vandrende mulighed for 
overnatning - eller blot et lille hvil ved gårdbutikken eller en dukkert i 
naturbadet. 

Naturstier 

Trampestier eller mindre broer (boardwalks). Stier etableres i 
materialer, der underbygger områdets naturpræg – såsom slåede 
græsstier og stier i grus og stenmel samt stier på træbroer – hævet 
over landskabet, hvormed fodgængerne får en oplevelse af at bevæge 
sig hen over området. 

Veje

På hovedvejen, som allerede i dag går igennem området, kobles veje 
til biltafik. Disse etableres som “stier” med høj tilgængelighed - i  
materialer, der underbygger områdets naturpræg - såsom grus eller 
stenmel. 

STRUKTURPLAN / Infrastruktur /



Gårdbutik /

I en af de eksisterende bygninger planlægges en gårdbutik. Et sted 
hvor lokale producenter har mulighed for at sælge deres varer ganske 
uformelt. Man kan endvidere forestille sig, at her kan afholdes events 
og uformelle sammenkomster.

Parkering /

I den grønne buffer langs områdets afgrænsning etableres parkering 
under og mellem træer - på græsarmede arealer eller stenmel. 
Herudover er der parkering tilknyttet centerbygningen.

Centerbygning / 

Centerbygningen er placeret centralt i området. Dette med henblik 
på, at alle gæster forventes at skulle i kontakt med receptionen ved 
ankomst, hvor nøgle udleveres og evt. informationer videregives.
Centerbygningen indeholder reception, køkken/restaurant, 
lobbyområde og swimmingpool/naturbad. 

STRUKTURPLAN / Fællesfaciliteter / Info / gårdbutik / parkering
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Vi vil skabe helt særlige boliger i Møns nye Feriepark. Bæredygtige 
boliger - placeret på søjler - så der under en kommende byggeprocess 
laves mindst muligt indgreb i den skønne natur. Alle boliger er i nær 
kontakt med naturen, og der er lagt ligeså stor vægt på gode uderum, 
som på gode inderum. Derfor har alle boligerne store terrasser - med 
udhæng der giver mulighed for at nyde udelivet selv når det regner. 
Ligeledes har mange af boligerne både udebruser og bålpladser, så 
man kan opleve at tage på ferie på en anderledes måde -  på naturen 
præmisser.

Boligstørrelserne varierer helt fra anneks-lignende hytter på ca 60m2 
op til boliger på 250 m2. De små annekser benyttes af parret eller 
vennerne, der er ude at vandre på Camønoen, og de store boliger 
tilbyder ferie på en ny og moderne måde - her er det muligt at samles 
flere familier under ét tag, samtidig med, at der er masser af mulighed 
for privatliv for den enkelte. Fælles for alle boligerne er, at de er brudt 
ned i skala, så de tilpasser sig både naturen og mennesket. 

Boligerne tænkes opført i træ hele vejen igennem - både udvendig 
og indvendig - og sågar med isolering og konstruktioner i træ. 
Sunde åndbare boliger, der danner varme rammer om helt særlige 
ferieoplevelser. 

Bol iger
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Type 1/ 66 m²/ 

Facade  / 1:125 /



Feriepark / Møn 
Arkitekter: Concept ApS / Niras

Aarhus / 21.06.2021

Type 1/ 66 m²/ 

Plan og snit  / 1:125 /
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Type 2/ 144 m²/ 

Facade  / 1:125 /
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Type 2/ 144 m²/ 



Feriepark / Møn 
Arkitekter: Concept ApS / Niras
Aarhus / 21.06.2021

Type 3/ 180 m²/ 

Facade  / 1:125 /
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Type 3/ 180 m²/ 

Plan og snit  / 1:125 /

Underetage Overetage
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Type 4/ 250 m²/

Facade  / 1:125 /
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Type 4/ 250 m²/

Plan og snit  / 1:125 /

Underetage Overetage
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Type 5/ 147 m²/ 

Facade  / 1:125 /
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Type 5/ 147 m²/ 

Plan og snit  / 1:125 /

Underetage Overetage
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Type 6/ 147 m²/ 

Facade  / 1:125 /
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Type 6/ 147 m²/ 

Plan og snit  / 1:125 /
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Udhæng

Alle boligtyperne har store tagudhæng, som sørger for, at lyset inde 
fra hytterne ikke kastes direkte op i himlen. Samtidig giver de store 
udhæng mulighed for at sidde ud, selv når det regner.

Lameller 

Flere af vinduesåbningerne - særligt dem der sidder højt - tænkes 
at have lameller foran sig. Dette giver både et flot lysspil inde, 
men sørger også for at begrænse mængden af lys der slípper ud af 
boligerne.

Begrønning

Begrønningen - træer og buske - er planlagt således, at boligerne 
ligger og putter sig i det grønne. Dette er både for at få naturen helt 
ind til boligerne, men også for at opfange og skærme for det lys der 
måtte komme ud af boligerne. 



Designprincipper / Bygninger i det grønne / 
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Bygninger i det grønne / Beplantning

Beplantningen er højest og tættest nær ved boligerne - rumdannende 
træer og buske - og skaleres ned til buske og græsser jo længere 
væk den kommer fra boligerne. Dette giver en meget varieret 
landskabsoplevelse, hvor man både kan gemme sig helt væk i dette 
grønne, og samtidig kan opleve de åbne vidder. 
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Planudsnit/ strukturplan/ 1:1000
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Landskabssnit/ strukturplan/ 

Terrænsnit A / 1:1000

Terrænsnit B / 1:1000



“Boligerne er placeret nænsomt i 
landskabet - på søjler - så de rør mindst 

muligt ved naturen.  Begrønning 
imellem dem sikrer lys og luft - og 

bringer naturen ind som en naturlig 
del af livet i ferieboligerne.”
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“Landskabet kommer helt op til 
boligerne og den lokale flora er med til 
at indramme livet på terrasserne.”
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“Landskabet består af lokale 
plantearter. I mellem husene, eller på 
vandreture, kan man plukke frugter, 
bær og urter - vild timian, merian og 
andre lokale urter.”
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“Buskads langs vejen skaber privathed og 
skaber parkeringslommer, så bilerne er 
gemt mest mulig af vejen. Begrønningen 
indrammer samtidigt boligernes store 
terrasser, og danner rum om udebrus .”
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“Den tætpakkede stjernehimmel over 
Møn er enestående. Boligerne er nøje 
udtænkt i forhold til dette - lameller, 
store udhæng og begrønning beskytter 
mod lysforurening.”
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“Ferieboligerne tilbyder anderledes 
naturoplevelser - grill på terrassen, 
vandreture, bad under åben himmel, 
vildmarksbad i det fri, svømmetur i 
naturbadesøen.”
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“Alle boligtyperne er brudt ned i skala ved at 
skabe forskydninger i bygningskroppene og 
karakteriseres yderligere ved deres dobbelt-tage, 
som giver kig til himmelrummet mellem dem.”
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“Langs de stille veje og mellem 
boligerne plantes træer og buske, som 
styrker områdets grønne karakter.”
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“Ferieparkens terræn karakteriseres af 
et bølgene landskab. Lokal håndtering 
af regvand underbygger områdets 
landskabelige kvaliteter - her trives 
flora, fauna og leg i naturen.”
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“De åbne landskaber omkring ferieparken siver ind mellem 
boligerne og tilbyder samtidig en fantastisk udsigt udover 
Møns smukke natur.”


